
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 42.000,68 EUR.
Importe 43.260,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000,68 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: El suministro se ejecutará, como
máximo, en el plazo de DOS (2) MESES, contados a
partir del día siguiente a la formalización del contrato
con la empresa adjudicataria.

Anuncio de licitación
Número de Expediente S 05/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 14:26 horas.

Contrato administrativo de suministro de uniformes para el Cuerpo de Bomberos y de Policías Locales del
Ayuntamiento de Puerto del Rosario

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
35811200 - Uniformes de policía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3inkFWGXCaiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3inkFWGXCaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de
ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán
presentar a través de la plataforma los archivos
electrónicos, para lo que disponen de una guía de
ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema
técnico deben contactar con la debida antelación. El
horario del soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de
9h a 15h).

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70



Presupuesto base de licitación
Importe 24.072,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.371,6 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Presupuesto base de licitación
Importe 19.187,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.629,08 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de suministro de uniformes para el Cuerpo de Bomberos y de
Policías Locales del Ayuntamiento de Puerto del Rosario

Valor estimado del contrato 42.000,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.260,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000,68 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El suministro se ejecutará, como máximo, en el plazo de DOS (2) MESES, contados a partir del día
siguiente a la formalización del contrato con la empresa adjudicataria.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Durante la prestación del suministro, el contratista velará porque todos los
embalajes empleados para los suministros sean de materiales 100% reciclables

Lote 1: 1.Uniforme de gala para Bomberos

Lote 2: 2. Uniforme de gala para Policía Local

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Véase cláusula 4 del PCAP
No prohibición para contratar - Véase cláusula 4 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Véase cláusula 4 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Véase cláusula 4.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Véase cláusula 4.3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Declaración responsable y proposición de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Menor plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010418205 |  2023-432280 | Fri, 17 Feb 2023 14:26:48:101 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117085264553669843127804684327386748821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


